

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা কাউন্সিল নির্বাহী চেয়ারম্যানের দপ্তর www.barc.gov.bd নতুন বিমানবন্দর সড়ক, ফার্মগেট, ঢাকা- ১২১৫।



সারিক নম্বর: ১২.২০.০০০০.০০১.২৪.০০১.২০.২৬

তারিখ: ১২ শ্রাবণ ১৪২৭

২৭ জুলাই ২০২০

বিষয়: CABI Membership Benefits Online Survey Form Submission বিষয়ে মন্ত্রণালয়ের

অনুমোদন প্রসংগে।

সূত্র: Survey on CABI Membership Benefits বিষয়ক CABI এর পত্র, তারিখ: ৭ জুলাই

২০২০

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রের পরিপ্রেক্ষিতে জানানো যাচ্ছে যে, যুক্তরাজ্য ভিত্তিক আন্তর্জাতিক সংস্থা Centre for Agriculture and Bio-science International (CABI) হতে প্রেরিত গত ০৭/০৭/২০২০ তারিখের পত্রে CABI Membership Benefits Online Survey Form পূরণপূর্বক ০৫/০৮/২০২০ তারিখের মধ্যে submission এর জন্য অনুরোধ করা হয়েছে (সংযুক্তি-১)। উল্লেখ্য যে, ইতোমধ্যে বিএআরসিসহ কৃষি সম্প্রসারণ অধিদপ্তর, বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনম্টিটিউট, বাংলাদেশ ধান গবেষণা ইনম্টিটিউট এবং পরিবেশ অধিদপ্তর হতে CABI এর Project/Program, Product, Services benefits বিষয়ক তথ্য/মতামত সংগ্রহ করা হয়েছে (সংযুক্তি-২)। সংগ্রহকৃত তথ্য ও মতামতের আলোকে CABI Membership Benefits Online Survey Form টি পূরণ করা হয়েছে (সংযুক্তি-৩)।

উল্লেখ্য, CABI এর বার্ষিক চাঁদার পরিমান পরিমান ২০২০ সাল থেকে ১৪০০০ (চৌদ্দ হাজার) পাউন্ডে উন্নীত করা হয়েছে এবং উক্ত হারে চাঁদা পরিশোধের জন্য CABI হতে বার বার অনুরোধ করা হচ্ছে। বর্ধিত হারে চাঁদা প্রদানের অনুরোধ বিষয়ক পত্র বিএআরসি হতে ২২/০৩/২০২০ তারিখে মন্ত্রণালয়ে প্রেরণ করা হয়েছে (পত্রের স্মারক নং: ১২.২০.০০০০.০০৪.২৪.০১৫.০৮.৬৩২)।

এমতাবস্তায়, এতদসংগে সংযুক্ত CABI Membership Benefits Survey Form টি পূরণপূর্বক মন্ত্রণালয়ের সদয় বিবেচনার জন্য পেশ করা হলো। মন্ত্রণালয়ের অনুমোদন সাপেক্ষে উক্ত Online Survey Form টি বিএআরসি কর্তৃক submit করা যেতে পারে।

সংযুক্তি: বর্ণনা মোতাবেক।

(A)

২৭-৭-২০২০ ড. শেখ মোহামাদ বখতিয়ার নির্বাহী চেয়ারম্যান (ভারপ্রাপ্ত)

সচিব সচিবের দপ্তর কৃষি মন্ত্রণালয়

দৃষ্টি আকর্ষণঃ উপসচিব, আন্তর্জাতিক সহযোগিতা-২ অধিশাখা, কৃষি মন্ত্রণালয়

স্মারক নম্বর: ১২.২০.০০০০.০০১.২৪.০০১.২০.২৬/১(২)

তারিখ: ১২ শ্রাবণ ১৪২৭ ২৭ জুলাই ২০২০

সদয় অবগতি ও কার্যার্থে প্রেরণ করা হল:

- ১) অতিরিক্ত সচিব, নীতি পরিকল্পনা ও সমন্বয়় অনুবিভাগ, কৃষি মন্ত্রণালয়
 ২) পরিচালক, কম্পিউটার এন্ড জিআইএস ইউনিট, বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা কাউন্সিল

२१-१-२०२० ড. শেখ মোহামাদ বখতিয়ার নির্বাহী চেয়ারম্যান (ভারপ্রাপ্ত)